Cuenta Publica 2018

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 10.DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(PESOS)
OTROS BANCOS
Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero

Ingresos por intereses

Gastos por intereses

RESULTADO FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

RESULTADO FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiomes y tarifas pagadas

Resultado por intermedacion

INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACION

Gastos de administracion y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Otros productos

Otros gastos

RESULTADO POR OPERACIONES CONTINUAS

Operaciones discontinuadas, partidas extraordinarias y cambios en politicas contables

RESULTADO NETO

6,665,381,724
-2,517,206,662
4,148,175,062
-1,629,193,662
2,518,981,400
75,044,300
-20,887,904
512,369
54,668,765
2,573,650,165
-1,853,672,738
719,977,427
163,276,795
-655,702,663
227,551,559

0

227,551,559

5,409,820,996
-1,786,233,929
3,623,587,067
-80,867,725
3,542,719,342
69,959,219
-28,199,868
-7,824,652
33,934,699
3,576,654,041
-1,786,142,189
1,790,511,852
307,021,151
-828,711,149
1,268,821,854
0
1,268,821,854

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizé: Salvador Gonzalez Hernandez
Director Ejecutivo de Finanzas

Elabord: Gerardo Lopez Roman
Gerente de Contabilidad

FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO

Paginalde1




