## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o.DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS) OTROS BANCOS

Ente Público:\_\_\_\_\_

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero

Concepto	2018	2017
Ingresos por intereses	6,665,381,724	5,409,820,996
Gastos por intereses	-2,517,206,662	-1,786,233,929
RESULTADO FINANCIERO	4,148,175,062	3,623,587,067
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-1,629,193,662	-80,867,725
RESULTADO FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	2,518,981,400	3,542,719,342
Comisiones y tarifas cobradas	75,044,300	69,959,219
Comisiomes y tarifas pagadas	-20,887,904	-28,199,868
Resultado por intermedación	512,369	-7,824,652
	54,668,765	33,934,699
INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN	2,573,650,165	3,576,654,041
Gastos de administración y promoción	-1,853,672,738	-1,786,142,189
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	719,977,427	1,790,511,852
Otros productos	163,276,795	307,021,151
Otros gastos	-655,702,663	-828,711,149
RESULTADO POR OPERACIONES CONTINUAS	227,551,559	1,268,821,854
Operaciones discontinuadas, partidas extraordinarias y cambios en políticas contables	0	0
RESULTADO NETO	227,551,559	1,268,821,854

Autorizó: Salvador González Hernández Elaboró: Gerardo López Román
Director Ejecutivo de Finanzas Gerente de Contabilidad